
  

 

                                                                                                                                                    
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

(шестая внеочередная сессия первого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  16  декабря  2022 года                                           № 47 

 

 

Об установлении размера денежного вознаграждения председателю 

Собрания депутатов Котласского муниципального округа 

Архангельской области 

 

 

 Руководствуясь статьей 4 Закона Архангельской области от 24.06.2009 

№37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих 

отдельные муниципальные должности муниципальных образований 

Архангельской области», Собрание депутатов Котласского муниципального 

округа Архангельской области РЕШИЛО: 

 

1. Установить размер ежемесячного денежного вознаграждения 

председателю Собрания депутатов Котласского муниципального округа 

Архангельской области в сумме  55000,00 рублей. 

2. Размер ежемесячного денежного вознаграждения председателя 

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской 

области увеличить на районный коэффициент и процентную надбавку за 

стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года, 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете 

«Двинская правда» и размещению на официальном сайте Котласского 

муниципального района Архангельской области.  

 

 

Председатель Собрания депутатов        

Котласского муниципального округа  

Архангельской области А.А. Бильчук 

 


